СОВЕТ МУНАЙКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МЕНДЕЛЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Решение                                                                                                         Карар

№ 27                                                                                                 от 10.07. 2016 г.

Об организации и осуществлении мероприятий по работе с детьми и

молодежью в   Мунайкинском сельском поселении.

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131

–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» и в целях реализации государственной молодежной

политики; содействие решению проблем детей и молодежи; развитие

социально-значимой молодежной инициативы; помощь в развитии и

деятельности молодежи; информационно-методическое консультирование

молодежи в области молодежной политики; содействие повышению уровня

правовой культуры молодежи и  руководствуясь Уставом  муниципального

образования,  Совет Мунайкинского сельского поселения   РЕШИЛ :

1. Рекомендовать Исполнительному комитету Мунайкинского сельского

поселения Менделеевского муниципального района, руководителям

образовательных учреждений, расположенных на территории

поселения:

- создать необходимые правовые, экономические, социально-

культурные и иные условия для физического, психологического,

духовного, социального, эмоционального, познавательного и

культурного развития детей;

- обеспечить основные гарантии прав детей, в том числе, находящихся

в трудной жизненной ситуации

- обеспечить поддержку деятельности молодежных и детских

общественных объединений;

- участвовать в обеспечении занятости и трудоустройства молодежи;

- создать условия для формирования здорового образа жизни,

организации отдыха и мероприятий по оздоровлению    детей и

молодежи;

- проводить мероприятия по профилактике безнадзорности,

правонарушений, экстремистских проявлений среди детей и молодежи;

-обеспечить поддержку молодых семей, в том числе в решении

жилищных проблем.

2. Обнародовать настоящее решение  путем размещения его на

информационных стендах сельского поселения, официальном сайте

Менделеевского муниципального района

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета

Мунайкинского сельского поселения

Менделеевского муниципального района                                         А.В.Мессеев